
 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI

 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL

 
Proposta n. ____ del __/__/____    
 

STRUTTURA PROPONENTE: AFFARI GENERALI, LEGALI,  

Dott./Dott.sa Cinzia Piras  

 
 
OGGETTO: Rendiconto Cassa E

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto

L’estensore Sig.ra Maria Pina Crisponi

Il Responsabile del 
Procedimento 

Dott.sa  Cinzia Piras
  Responsabile della 

Struttura/Servizio 
Proponente 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii.   

     

                                                 

  
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI OLBIA

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL   N. ____  DEL  __/__/____

Proposta n. ____ del __/__/____     

AFFARI GENERALI, LEGALI,  COMUNICAZIONE

Rendiconto Cassa Economale Sede Amministrativa ASSL di O

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto Firma Digitale

Sig.ra Maria Pina Crisponi    

Dott.sa  Cinzia Piras 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

SI []                           NO [ X]  

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

SI [ ]                           NO [ X]  

 
 
 

                                                  

Pagina  1 di 4   

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
OLBIA 

____  DEL  __/__/____ 

COMUNICAZIONE 

mministrativa ASSL di Olbia  

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

mcrisponi
Font monospazio
1099        26  02  2018

mcrisponi
Font monospazio
926               26  02  2018



                                                  

 

 

Pagina  2 di 4   

IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI GENERALI, AFFARI LEGALI, COMUNICAZIONE  

 

PREMESSO che con la Determinazione del Direttore n. 30 del 02.03.2017  è stata nominata quale 

agente contabile per la cassa economale della Sede Amministrativa dell’ASSL di Olbia, la signora 

Maria Pina Crisponi, assegnando alla stessa quale dotazione iniziale la somma di euro 1.500 

(millecinquecento/00) per l’esercizio 2017. 

 

ESAMINATI: 

- il rendiconto delle spese sostenute relativo al periodo dal 02.03.2017 al 31.12.2017 presentato 

dalla signora Maria Pina Crisponi per un importo di € 1.085,80 (milleottantacinque/80), (all. 1). 

- le pezze giustificative delle singole spese effettuate in conformità al disposto del Regolamento 

delle casse economali. 

 

PRESO ATTO:  

- del versamento n. 31887 (all. 2) pari a € 414,20 (quattrocentoquardordici/20) corrispondente 

all’avanzo finale di cassa per l’esercizio 2017, effettuato dalla signora Maria Pina Crisponi in data 

19.12.2017. 

- dell’attestazione di parifica e della certificazione della conformità alle scritture contabili del conto 

annuale della Gestione rilasciati dal Servizio Bilancio con nota prot. n. 13263 del 19.02.2018. 

 

RICHIAMATA la Legge Regionale 27 luglio 2016, n. 17, “Istituzione dell'Azienda per la tutela della 

salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell'assetto istituzionale e organizzativo del servizio 

sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 (Tutela della salute e 

riordino del servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, 

n. 5) e alla legge regionale 17 novembre 2014, n. 23 (Norme urgenti per la riforma del sistema 

sanitario regionale)”;  

 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

VISTI:  

la Deliberazione del Direttore Generale n. 137 del 29.12.2016 di nomina del dott. Pierpaolo Pani 

Direttore dell’Area Socio Sanitaria  Locale di Olbia; 

il provvedimento n. 11 del 18.01.2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali e n. 22 del 

6.02.2017;    

il d.lgs. 502/92,  la L.R. 10/2006, il D.M. 142/98, la L. 196/97,  la DGR 51/2 del 23.09.2016. 

 

 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 



                                                  

 

 

Pagina  3 di 4   

DI APPROVARE il Conto Giudiziale della Cassa Economale della Sede Amministrativa ASSL di 

Olbia presentato dall’agente contabile signora Maria Pina Crisponi per un importo di € 1085,80 

(milleottantacinque/80) per il periodo dal 02.03.2017 al 31.12.2017; 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto, al Servizio Contabilità e Bilancio per gli adempimenti 
di competenza e al Servizio Affari Generali per la pubblicazione e la trasmissione alla Corte dei 
Conti entro 60 giorni dalla sua approvazione. 

 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI GENERALI, 

LEGALI E COMUNICAZIONE 
Dott. sa Cinzia Piras 

 (firma apposta sul frontespizio) 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO - SANITARIA LOCALE DI OLBIA 

 

VISTA  la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 DI APPROVARE il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 

 

 

IL DIRETTORE ASSL DI OLBIA 

Dott.Pier Paolo Pani 

 

 



                                                  

 

 

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

2) _Allegati n. 3  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL 
di Olbia dal __/__/____ al __/__/____                             
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e  Legali 

Dott. / Dott.ssa ________________    

                                   

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

mcrisponi
Font monospazio
26  02 2018      13  03 2018


		2018-02-26T11:27:31+0100
	CRISPONI MARIA PINA


		2018-02-26T11:59:41+0100
	PIRAS CINZIA ISABELLA PAOLA


		2018-02-26T12:52:14+0100
	PANI PIER PAOLO


		2018-02-26T13:15:36+0100
	PIRAS CINZIA ISABELLA PAOLA




